



SØR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes

Tlf. 78 97 74 00. Fax 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

www.svk.no

Innkalling

Utvalg: Utvalg for levekår
Møtedato: 28.04.2020
Møtested: Kantina, Rådhuset
Møtetid: 12:00

Dersom du ikke kan møte, er du selv ansvarlig for å innkalle vara.

Kirkenes, 22.04.2020

Mathisen, Elin
Leder

SAKSLISTE:

Saksnr.:	Sakstittel:	Arkivsaknr.:	U.off:
012/20	SAMARBEID MELLOM SØR-VARANGER KOMMUNE OG UDI OM BEREDSKAP VED ANKOMST AV FLYKNINGER MED MULIG OPPRETTELSE AV ASYLMOTTAK Saksordfører: Elin Mathisen, emh@svk.no , tlf. 906 98 485	20/635	



SØR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
Tlf. 78 97 74 00. Fax 78 99 22 12
E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no
www.svk.no

SAKSFRAMLEGG Sak til politisk behandling

Saksbehandler: Sindre Torp Enhetsleder: Sindre Torp, tlf. 78 97 74 95	Dato: 20.03.2020
Arkivsak: <arkivsaksnr>	
Saksordfører: Mathisen, Elin	

Utvalg	Saksnummer	Dato
Utvalg for levekår	012/20	28.04.2020
Kommunestyret		

SAMARBEID MELLOM SØR-VARANGER KOMMUNE OG UDI OM BEREDSKAP VED ANKOMST AV FLYKNINGER MED MULIG OPPRETTELSE AV ASYLMOTTAK

Vedlagte dokumenter:

Oppsummering møte i Kirkenes 31.01.2020
20_00528-3Nærmere orientering etter møtet 31.januar
Innspill til kommunestyrebehandling i Sør-Varanger 15042020

Dokumenter i saken:

2020006179 Innspill til kommunestyrebehandling og svar på spørsmål
2020003340 Oppsummering fra møtet beredskap i Kirkenes 31.01.2020
2020004405 Nærmere orientering etter møtet 31.januar
2020004283 Møte om ankomstberedskap i Sør-Varanger kommune
2020003570 Oppsummering fra møtet beredskap i Kirkenes 31.01.2020

Kort sammendrag:

Sør-Varanger kommune hadde 31.01.2020 første møte med Utenriksdepartementet, Politidirektoratet og Finnmark politidistrikt vedrørende beredskap ved ankomst av flykninger, og da særlig opp mot Schengens yttergrense.

Det ble utvekslet erfaringer fra det store antallet asylankomster over Storskog i 2015. For å

være bedre forberedt til en eventuell ny og lignende situasjon, ble det drøftet hvordan instansene kan samarbeide for økt beredskap.

Rådmannen legger fram innholdet i drøftingsmøtene og vurderinger knyttet til videre arbeid. Målet med denne saken vil være å avklare om SørVaranger kommune skal gå videre med samarbeidet med en målsetning om opprettelse av et asylmottak i kommunen for å være forberedt.

Faktiske opplysninger:

Innhold i drøftingsmøtet 31.01.20:

Formålet med møtet den 31.01.2020 var å starte en ny dialog og planlegge videre samarbeid om beredskap og ankomst av flykninger, da særlig opp mot Schengens yttergrense. Kommunen redegjorde for sitt arbeid med beredskap, og status rundt 110-sentralen som er under etablering i Kirkenes, samt andre områder som Kirkenes sykehus.

UDI redegjorde for hva som er jobbet med på nasjonalt nivå etter 2015. UDI har lært mye av den krisen, og har jobbet systematisk med å bedre systemer. Herunder både ankomstsenteret i Råde og hvordan det er tenkt brukt. Videre til at det er etablert beredskapsplaner og at avtaleverket er videreutviklet siden 2015. Klarhet i avtaleforhold og ansvar på forhånd vil gi bedre forutsigbarhet for vertskommuner. UDI ønsker at det skal etableres et samarbeid og se på avtaler nå, slik at mest mulig er klart før en eventuell ny situasjon oppstår.

Noen hovedpunkter fra møtet var:

- Ved eventuelle framtidige kriser er det viktig med felles situasjonsforståelse
- Det er behov og ønske om å være samkjørte i beredskapsarbeidet
- Det er ønskelig med faste møtepunkter mellom kommune, politi og UDI framover
- UDI luftet muligheten for å sikre en langsiktig og forutsigbar beredskap ved å etablere et ordinært asylmottak med transittplasser for å sikre innkvartering av moderate ankomster.
 - Fra kommunestyret er det tidligere tatt opp at man ikke ønsker ordinært mottak, men et transittmottak. I møtet ble det enighet å se på muligheten på forslaget fra UDI om å etablere et ordinært mottak
- Det var diskusjoner rundt Vestleiren, ved Kirkenes lufthavn. Vestleiren anses ikke egnet som lokasjon for ordinær mottaksdrift av flere årsaker, blant annet beliggenhet og støy. Politiet leier i dag lokaler i Vestleiren hos UDI. Det ble videre diskutert muligheten for å kunne få en midlertidig godkjenning også for innkvartering av grupper asylsøkere før et eventuelt mottak er på plass, og ved store ankomster.
- Ved ankomster må det som en del av det videre arbeidet utredes om kommunen har andre egnede lokaler.

Etter høsten 2015 har det kommet svært få asylsøkere over grensen fra Russland, og UDI har bygget ned kapasitet til en situasjon med lave ankomster. Samtidig vet man at situasjonen raskt kan endre seg. Dette er hovedårsaken til at UDI nå ønsker å opprette dialog for videre samarbeid. Det er ønskelig å opprette et asylmottak med langvarig kontrakt med lengre oppsigelsestid, slik at kommunen kan innrette sine tjenester etter dette. Dette vil gjøre at kommunen på samme måte som private og frivillige aktører vil ha mulighet til å være

driftsoperatør, dersom kommunen ønsker dette.

Det ble også diskutert lokasjon for mottak, og at dette bør ligge nært Storskog, Høybuktknoen og Kirkenes sentrum. Siden 2015 har UDI hatt en avtale med Avinor om å benytte Vestleiren til formål knyttet til ankomst av asylsøkere, men har ikke vært omfattet av innkvartering av asylsøkere. For å kunne benytte Vestleiren til innkvartering er det behov for tillatelser etter plan- og bygningsloven, dette er det foreløpig ikke søkt om. Framdriftsplan for en etablering av et mottak i Sør-Varanger vil UDI komme med når den er klar.

Mer detaljert informasjon om konsekvenser og ringvirkninger:

Ved opprettelse av et asylmottak med 120 plasser + 15 transittplasser vil dette medføre omtrent 5-6 årsverk i selve mottaket. I tillegg til det gi behov for flere ansatte i skolen på grunn av barn i skolealder samt voksenopplæring. Det vil også kunne gi flere barn i barnehage (UDI presiserer her at barnehageplasser dekkes i sin helhet av UDI, i tillegg til vertskommunetilskuddet). Det er vanskelig å forskutere antall barn per nå.

Når det gjelder type asylsøkere, så er det snakk om et ordinært mottak. Det vil si at det ikke legges opp til avdeling med enslige mindreårige eller personer med særskilte behov, disse vil bli overført til andre mottak.

UDI har hatt ansvar for innkvartering av asylsøkere siden 1988, og erfaringen deres er at det ikke er knyttet noen farer for kommunen å ha et mottak i nærområdet. Det er få uheldige episoder mellom lokalbefolkning og beboere.

Når det gjelder opplæring av ansatte i asylmottaket, så er det UDI som har ansvaret for dette.

Økonomi:

Opprettelse og drift av et asylmottak vil ha økonomiske konsekvenser for Sør-Varanger kommune. Hvilken type drift som velges vil være avgjørende for en ytterligere utredning av det fullstendige økonomiske bildet og vertskommuneansvaret.

Økonomiske avtaler må vurderes grundig for å sikre tilstrekkelig kostnadsdekning ved en eventuell drift.

Rådmannens vurdering:

Rådmannen stiller seg positiv til å inngå dialog med UDI for å se på mulighetene for å opprette et asylmottak i Sør-Varanger. Det vil være av stor betydning at en opprettelse av et mottak ikke vil få negative konsekvenser for kommunen, hverken økonomisk eller andre negative ringvirkninger. Det at man inngår et samarbeid, betyr ikke at kommunen binder seg til å være driftsoperatør for asylmottaket. Dette må utredes videre og det kan være fordelaktig at private står for driften med tanke på opprettelse av private arbeidsplasser i kommunen.

I det videre arbeidet må det gjøres grundige utredninger av økonomiske konsekvenser for

kommunen ved en etablering av et mottak, i tillegg til den bosettingspolitikken som føres i dag. Det er gjort et anslag om 120 plasser på et eventuelt asylmottak, og dette vil medføre utgifter til blant annet av plasser i skole, barnehage og voksenopplæring. Det vil kreves flere ansatte og kompetanseheving av personell i skole, barnehage, voksenopplæring og introduksjonsordningen.

Når det gjelder lokasjon for et asylmottak ser rådmannen det hensiktsmessig at det ligger i tilknytning til Kirkeneshalvøya der det finnes skole, barnehage, helsetjenester og øvrige kommunale tjenester og tilbud i nærheten. Dette vil være økonomisk gunstig for kommunen, og er i tråd med UDI sitt ønske om en lokasjon i nærheten av både Kirkenes lufthavn, Storskog og Kirkenes sentrum. En grundigere utredning er nødvendig før lokasjon bestemmes.

I følge introduksjonsloven kapittel 2 og 4 har asylsøkere mellom 18-55 år rett og plikt til deltagelse i norsk og samfunnskunnskap. Det må vurderes om denne opplæringen skal skje i mottaket eller på flykning- og kompetanseenheter. I følge opplæringsloven kapittel 4A-1 har de som venter på å få avgjort søknad om opphold og er under 18 år, fyller 18 år i løpet av påbegynt skoleår og det er sannsynlig at de skal være i Norge i mer enn 3 måneder, rett til å delta i grunnskole for voksne.

Kommunen har i dag 20% flykningeleger og 50% flykningesykepleier. Disse har i dag oppgaver med de kvoteflyktingene kommunene har bestemt å bosette. Også innenfor helse vil det være behov for økte ressurser ved et økt antall flykninger i kommunen.

Rådmannen innstiller på bakgrunn av vurderingene ovenfor på videre samarbeid med UDI, og andre involverte aktører, for å opprette et asylmottak i kommunen for å være godt forberedt dersom det skulle komme en ny strøm av flykninger over Storskog.

Kommuneplanens hovedmål:

Sør-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning på 12.000 innbyggere ved planperiodens utløp, og ha en kvalitet som gjør kommunen attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat næringsliv.

Hovedmålet vil være retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjøres vurderinger i forhold til følgende satsingsområder:

Næringsutvikling:

En opprettelse av et asylmottak kan gi flere arbeidsplasser i kommunen.

Infrastruktur:

Ikke vurdert

Barn og ungdom:

Opprettelse av asylmottak vil gi kommunen flere barn og unge

Folkehelse:

Opprettelse av et asylmottak vil kunne skape utfordringer knytte til folkehelse i kommunen, jf. oversiktsbilde over helsetilstand og påvirkningsfaktorer der flyktningfamilier generelt har flere folkehelseutfordringer. Det må vurderes økte ressurser innen flykningelege og –sykepleiere.

Kompetansebygging:

Ikke vurdert

Økonomi:

Etablering av et asylmottak vil ha økonomiske konsekvenser for kommunen og må utredes grundig.

Universell utforming, jfr bestemmelser i plan og bygningslov:

Ikke vurdert

Alternative løsninger:*

Alternativ til vedtak:*

Forslag til innstilling:

Kommunestyret i Sør-Varanger stiller seg positiv til videre dialog og samarbeid med UDI og andre involverte aktører for økt beredskap ved ankomst av flykninger og eventuelt opprettelse av et asylmottak i kommunen. Det er avgjørende at det gjennomføres grundige utredninger av blant annet økonomiske konsekvenser for kommunen, ressursbehov, lokasjon av asylmottak og videre bosetning av flykninger i kommunen før en avtale signeres.

Rådmannen gis fullmakt til å arbeide mot å inngå en avtale med UDI og ferdigstille prosjektet.

Nina Bordi Øvergaard
rådmann

Oppsummering av møtet om beredskap mellom Sør-Varanger kommune, Politidirektoratet, Finnmark politidistrikt og Utlendingsdirektoratet 31.01.2020

Til stede på møtet:

Fra Sør-Varanger kommune:

Nina Øvergaard, rådmann

Håvard Lund, kommunalsjef teknisk sektor, plan- og utviklingssjef og ass.rådmann

Svanhild Apeland Lande, økonomisjef

Magnus Mæland, kontorsjef

Rune Rafaelsen, ordfører

Pål Gabrielsen, varaordfører

Fra Politidirektoratet:

Robert Lalla, seniorrådgiver i Beredskapsavdelingen/Grense- og utlendingsseksjon

Fra Finnmark politidistrikt:

Lise Flø, enhetsleder for grense- og utlendingsforvaltningen

Frithjof Falck, beredskapsplanlegger

Jørgen Holte, seksjonsleder

Fra UDI:

Borghild Fløtre, avdelingsdirektør i Region- og mottaksavdelingen (RMA)

Tellef Grønlie, seniorrådgiver i Ankomst- og transittenheten i RMA

Veronica Mikkelsen, Regiondirektør i region Nord RMA

Torun Mølstad, ass. avdelingsdirektør i Asylavdelingen

George Farnes, seniorrådgiver i Asylavdelingen

Fraværende:

Fylkesberedskapssjef Ronny Schjelderup

Ass.fylkeslege Marit Gransmo

Referent:

Veronica Mikkelsen

Formålet med møtet var å starte en ny dialog og planlegge videre samarbeid om beredskap og ankomst av flyktninger, da særlig opp mot Schengens yttergrense.

Kommunen og UDI v/Region- og mottaksavdelingen startet med et eget møte hvor vi hadde gjensidige erfaringsutveksling og oppsummering fra egen organisasjon etter asylankomstene over Storskog i 2015.

Kommunen redegjorde for sitt arbeid med beredskap, herunder beredskapsplanen «Vi vet hvor vi bor» og at de i disse dager har utlyst en stilling som enhetsleder for beredskap. Kommunen viste til at beredskapssenter for Finnmark skal ligge i Kirkenes og litt om hva som er tenkt inn der. Videre

redegjorde kommunen for hvordan status er på andre aktuelle områder, for eksempel om det nye sykehuset i Kirkenes og hvilke funksjoner som skal være der.

Det er rett i underkant av 300.000 grensepasseringer i året mellom Russland og Norge. I dag er 10 % av innbyggerne i Kirkenes fra Russland. Sør-Varanger kommune har god kommunikasjon både administrativt og politisk med kommunen på russisk side. Kommunen viste til at det å ha UDI representert ved et mottak i Kirkenes er viktig i forhold til den helhetlige beredskapen.

UDI redegjorde for hva som er jobbet med på nasjonalt nivå etter 2015. UDI har lært mye av krisen og har jobbet systematisk med å bedre systemer. Herunder ankomstsenteret i Råde og hvordan det er tenkt brukt. Videre til at det er etablert beredskapsplaner og at avtaleverket er videreutviklet siden 2015. Klarhet i avtaleforhold og ansvar på forhånd vil gi bedre forutsigbarhet for vertskommuner. UDI ønsker at vi skal etablere et samarbeid og se på avtaler nå, slik at mest mulig er avklart før en eventuell ny situasjon oppstår.

Deretter samlet vi alle aktørene og hadde en gjennomgang av status for arbeidet med beredskap i de respektive organisasjonene.

Noen hovedpunkter fra møtet:

- Ved eventuelle fremtidige kriser er det viktig med felles situasjonsforståelse.
- Vi ser behovet for og har et felles ønske om å være samkjørte i beredskapsarbeidet.
- Vi ønsker å ha et operativt samarbeid fremover med faste møtepunkter mellom kommune, politi og UDI.
- Arbeidet fremover innrettes på to nivåer:
 - Vi ønsker å jobbe frem en felles beredskapsplan for Storskog
 - Vi ønsker et samarbeid om et mulig ordinært mottak med transittplasser som opsjon, om Vestleiren og eventuelt andre avtaler
- Kommunen viser til at fylkesberedskapssjefen tok et initiativ til en felles beredskapsplan i 2016. Fylkesberedskapssjefen måtte dessverre melde frafall i siste liten på grunn av håndtering av Korona-viruset. POD og UDI følger snarlig opp overfor Fylkesmannen og ber om et felles møte med alle aktørene.
- UDI luftet muligheten for å sikre en langsiktig og forutsigbar beredskap ved å etablere et ordinært mottak med transittplasser for å sikre innkvartering av moderate ankomster. Vi ble i møtet enige om at vi skal dele en mer detaljert plan med kommunen, slik at kommunen kan ta det videre i sine fora. I kommunestyret er det tidligere tatt opp at man ikke ønsker ordinært mottak, men et transittmottak. Kommunen er positiv til å se på forslaget til UDI.
- Vestleiren – UDI viste til at vi per i dag har en leieavtale med Avinor med 6 måneder oppsigelsestid. Vestleiren anses ikke egnet som lokasjon for ordinær mottaksdrift av flere årsaker. Herunder beliggenhet og støy, og hva det vil kreve å oppgradere eiendommen til dagens standarder. POD viste til at det ikke er noen ledig kapasitet på Storskog. Politiet leier lokaler i Vestleiren hos UDI i dag. POD og UDI tok opp muligheten for å innkvartere saksbehandlere på Vestleieren ved behov, dersom det kommer store ankomster. Videre diskuterte vi muligheten for å kunne få en midlertidig godkjenning også for innkvartering av grupper av asylsøkere før et eventuelt mottak er på plass, og ved store ankomster. Kommunen er positiv til å kunne gå i dialog om midlertidige tillatelser.
- Ved ankomster har også kommunen andre lokaler som kan være egnet. Dette blir en del av den videre dialogen mellom UDI og kommunen.

Sør-Varanger Kommune
Boks 406
9915 KIRKENES

Deres ref:

Vår ref: 20/00528-3

Dato: 27.02.20

Nærmere orientering etter møtet 31.januar

Vi viser til møtet med dere 31.januar. I møtet ble vi enige om at UDI skriftlig skulle orientere kommunen om et av beredskapstiltakene vi ser for oss, etablering av et ordinært mottak med transittplasser.

Etter de store ankomstene av asylsøkere over Storskog høsten 2015, har det kommet svært få asylsøkere over grensen fra Russland. Situasjonen i UDI har vært preget av nedbygging av kapasitet og tilpasning av hele direktoratet til en situasjon med lave ankomster, som vi er i nå. Samtidig vet vi at situasjonen raskt kan endre seg. Vi må derfor sikre tilstrekkelig beredskap for å kunne ta imot både små og store ankomster.

Som en del av dialog og videre samarbeid om beredskap i Finnmark knyttet til Schengen grenseovergang, snakket vi om hvilke beredskapstiltak vi kan etablere for å håndtere ankomster av asylsøkere.

Ett av tiltakene UDI foreslo i møtet med dere, lokalt politi og POD den 31.januar, var muligheten for å etablere et ordinært mottak med transittplasser. Dette for å sikre en forutsigbar og langsiktig beredskap for ivaretagelse av personer som kommer over Storskog eller på annet vis. Ved å ha et ordinært mottak i Kirkenes, sikrer vi at vi har innkvartering, systemer og rutiner på plass, alt fra overnattingskapasitet og ansatte som kan ivareta registrering og håndtering av sårbare grupper.

Videre vil et ordinært mottak med transittplasser også sikre en forutsigbarhet for kommunen knyttet til vertskommunetilskudd med mer. Som en del av dette ønsker UDI å ha et godt samarbeid med kommunen, og herunder sikre nødvendige avtaler om økonomiske forhold i forkant av eventuelle ankomster.

Ved opprettelse av et mottak i kommunen ønsker UDI å legge til rette for en langvarig kontrakt med en lengre oppsigelsestid, slik at kommunen også har mulighet til å innrette sine tjenester etter dette. Videre vil kommunen på samme

måten som private og frivillige aktører, ha mulighet til å konkurrere om å være driftsoperatør, dersom kommunen ønsker det.

Når det gjelder det plassering av mottaket, så snakket vi i møtet om at det bør ligge nært Storskog (grensen), Høybuktknoen flyplass og Kirkenes sentrum.

Vi ser for oss at mottaket skal ha kapasitet til å ha anslagsvis 120 plasser + 15 transittplasser.

For å sikre at et slikt mottak har nødvendig kompetanse i forhold til de oppgavene som skal ivaretas ser vi for oss at det må ha to formål:

- kunne mobiliseres for å ta imot nye ankomster over Storskog grense, før de eventuelt kan flyttes til andre deler av landet.
- Når det er ingen eller svært få ankomster, brukes det som et ordinært asylmottak, med personale og utstyr på plass. På denne måten kan vi sikre at det til enhver tid vil være kompetanse og mottakskapasitet tilgjengelig i Sør-Varanger, som raskt kan tilpasses for å ta imot nye asylsøkere.

Som vi redegjorde for i møtet, så vil dette også ses i sammenheng med Ankomstsenter Østfold. Samtidig må vi ta høyde for at de som kommer må ivaretas også over noe tid, avhengig av ankomstbildet både i Finnmark og landet for øvrig.

Ved å ha et mottak i dette området forventer vi at vil være bedre forberedt på ankomster over Storskog enn vi var i 2015. Vi skal ha kapasitet til å ta imot en del asylsøkere per dag, men må ha ytterligere planer og tiltak for å håndtere massive tilstrømninger av asylsøkere. Vi ser for oss at dette vil være en del av det videre samarbeidet med kommunen på både operativt og strategisk nivå, herunder arbeidet med en felles beredskapsplan.

Siden 2015 har UDI hatt en avtale med Avinor om å benytte Vestleiren (ved Høybuktknoen) til formål knyttet til ankomst av asylsøkere. Denne avtalen har ikke omfattet innkvartering av asylsøkere, da den har vært rettet mot behovet for kontorplass og lagerplass for materiell som kan benyttes ved økte ankomster. Som kommunen kjenner vil det være nødvendig med tillatelser etter plan- og bygningsloven for å sette opp innkvartering ved dette anlegget, noe vi foreløpig ikke har søkt om. Vestleiren er heller ikke egnet til å bo i over lengre tid, og er mer aktuelt å vurdere dersom det kommer store grupper over lenger tid.

UDI har i vårt planverk scenarier hvor vi raskt kan øke kapasiteten på ordinære mottak, og også akuttinnkvarteringer over hele landet, og vi vil kunne iverksette logistikk-løsninger for raskt å kunne flytte asylsøkere fra Sør-Varanger, så snart de

har vært gjennom ankomstprosedyrene. I en situasjon hvor AØ har kapasitet tilgjengelig kan det være aktuelt å flytte asylsøkere raskt dit.

Vi kommer tilbake med en mer nøyaktig fremdriftsplan når denne er klar.

Vi håper at dette svarer ut det vi snakket om i møtet, kom gjerne med oppfølgingsspørsmål og innspill.

Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbeid videre.

Vennlig hilsen

Veronica Marie Mikkelsen
Regiondirektør

Dokumentet er godkjent elektronisk i Utlendingsdirektoratet og har derfor ingen signatur.

Brevet sendes kun elektronisk.

Kopi

Vedlegg

Innspill til kommunestyrebehandling i Sør-Varanger 15.april

- Hva betyr det av arbeidsplasser i kommunen?
 - Ved å legge til grunn et mottak med 120 plasser + 15 transitt vil vi anta at det i selve mottaket vil utgjøre 5 – 6 årsverk
 - Det vil få positive ringvirkninger ut i kommunen for øvrig også. Se også egen oversikt over beboermasser i dagens mottak. Det vil typisk gi flere ansatte i skolen pga flere barn i skolealder samt voksenopplæring. I tillegg vil det erfaringsmessig gi flere barn i barnehage. OBS! Barnehageplasser dekkes i sin helhet av UDI, i tillegg til vertskommunetilskuddet. Dette er nytt, siden kommunen sist hadde asylmottak. Nytt av i år er at det gjelder også de minste barna, fra 1 år og opp. Merk at kommunen er ikke pliktig til å tilby barnehageplasser, men vil få disse dekket i sin helhet.
- Hva slags type asylsøkere er det snakk om? (Altså spørsmål om landbakgrunn, status, barnefamilier, enslige mindreårige, beboere med spesielle behov?)
 - Se egen oversikt over hvilke beboere vi har i mottak i dag. Dette er tenkt som et ordinært mottak. Det vil si at det ikke legges opp til noen avdeling med enslige mindreårige eller tilrettelagt avdeling for personer med særskilte behov (både fysisk/psykisk). Dette har vi egne mottak for, og skulle det komme noen over Storskog med spesielle behov, vil de bli overført til disse mottakene.
- Hvor mye penger snakker vi om?
 - Vertskommunetilskuddet per 1.januar 2020:
 - Her er en lenke til regelverket som regulerer vertskommunetilskudd: <https://www.udiregelverk.no/rettskilder/udi-retningslinjer/udi-2011-025/>
 - Grunnsats per kommune per år: kr. 679 815.
 - Sats per ordinære mottaksplass / ordinær transitt per år kr. 10 434.
 - Der finner dere også satser for barnehagetilskudd, SFO med mer.
 - I tillegg har vi et tilskudd på aktivitetsmidler for barn og unge i asylmottak. Dette kan frivillige lag og organisasjoner søke om.
- Fremdriftsplan for arbeidet med anskaffelsen
 - Vi er opptatt av å få på plass en god og forutberegnelig beredskap i Finnmark. Vi mener at et mottak er et viktig tiltak for å ivareta beredskapen, og dette har høy prioritet hos oss.
- Når tror man at det vil være ferdig og oppe og stå?
 - Vi håper at vi kan ha et mottak klar tidlig høst 2020.
- Farlig å ha mottak i nærområdet?
 - UDI har hatt ansvar for innkvartering av asylsøkere siden 1988. Vår erfaring er at dette går bra. Det er svært sjelden at det har oppstått uheldige episoder mellom lokalbefolkning og beboere. Tvert imot erfarer vi at det utvikler seg et godt forhold mellom mottak og lokalsamfunn. Det ser vi nå som vi avviklet mottaket i Melbu. Innbyggerne slo ring rundt mottaket og det har vært en sorgprosess knyttet til at mange barn måtte flytte fra venner og bekjente. Sør-Varanger har vært driftsoperatør tidligere. Vi er ikke kjent med at det var noen alvorlige episoder da, tvert imot var det et veldrevet mottak med et godt forhold til omgivelsene.

- Betydning for barnehager og skoler, vil det komme mange barn?
 - Vi kan ikke forskuttere antall barn per nå, men sannsynligvis vil det komme barnefamilier. Akkurat nå har vi størst behov for familieplasser, og det er en situasjon som har vedvart over noe tid. I dag er om lag halvparten av de som bor i mottak en del av en barnefamilie. Derimot kan vi ikke garantere for hvem som kommer, all tid det styres av ankomster til Norge.
- Vil de kunne bli boende dersom de får opphold? Og bidra inn i Kirkenessamfunnet med arbeidskraft med mer?
 - Dette spørsmålet må rettes til IMDI. Det kommer an på om dere har vedtak om bosetting og hvilken strategi IMDI har på bosettingen. Samtidig er det Stortingets ønske at vi skal ha mottaksdrift over hele landet, og et av hensynene er integrering over hele landet.
- UDI har ansvaret for opplæring av ansatte i asylmottak. Ved oppstart av et mottak vil vi gi de ansatte basiskurs med opplæring i drift av asylmottak.
- Alt som gjelder drift av asylmottak ligger under udiregelverk her: <https://www.udiregelverk.no/sok/?searchquery=asylmottak&filter=theme-29%2B>
 - Herunder hva den enkelte beboer får utbetalt for sitt livsopphold, hva de kan søke UDI dekt av utgifter utover det som dekkes av HELFO, med mer.
- I tillegg finner dere UDIs årsrapporter her: <https://www.udi.no/om-udi/om-udi-og-utlendingsforvaltningen/virksomhetsrapporter/> Jeg regner med at UDIs årsrapport for 2019 snart også er å finne der.